
GOVERNMIINT OF MEGHALAYA
EXCISE, REGISTRATION, TAXATION & S'IAMPS DEPARIMENT

Notification

Datecl Shitlong, the 9tt' Nov, 2017

No. ERTS (T) 6512017/r|t]r/g8 - In exercise of the powers conf-en'ed by sub-section ('1) of sectiol9 of the

Meghalaya-Goocls and Services Tax Act,2Ol7 (ActNo. 10 of 2Ol7), the Government of Meghalaya, on

theiecommendations of the.Council, hereby notifies tl-re State tax on intra-State supplies of goods, the

description of which is specified in column (3) of the Table below, falling under the tariff item' sub-

heading, heading or Chapter as specified in the First Schedule to the Customs Tariff Act, 19'75 (5I of
lg7 5), as the case may be, as tp."ified in the corresponding entry in column (2), of the Table below' at the

rate specified in corrlsponding entry in column (4) and subJect to re-levant conditions annexed to this
notifiiation, if any, "p".ifi"d 

in the corresponding entry in colurnn (5) of the Table aforesaid:

TABLE

st.
No.

Chapter,
IIeading,
Sub-
heading or
Tariff item

Description of Goods
Rate Condition

No.

(1) (2) (3) (4) (s)

I 87 Motor Vehicles 65Y' of State tax applicable
otherwise on such goods under
Notification No. ERTS(T)65/2017 /
l, dated 29.6.2017 published in the
Gazette of MeghalaYa,
Extraordinary, Part IIA, No. 89
dated 5.7.2017.

I

z 87 Motol Vehicles 65Yo of State Iax aPPlicable
otherwise on such goods undet
Notification No. ERTS(T)65 /2017 / |
dated 29.6.2017 published in the
Gazette of MeghalaYa
Extraordinary, Pzrt IIA, No. 89

dated 5.7.2017.

2. Provicled that nothing contained in this notification shall apply ou or afterl" July, 2020.

Explanation -For the purposes of this notificatton, -

(i) "Tar-iff item", "sub-heading" "heading" and "Chapter" shall mean respectively a
tariff item, heading, sub-heading and Chapter as specified in the First Schedule to

the Customs Tariff Act,1975 (51 of 1975),

(ii) The rules for the interpretation of the First Schedule to the said Customs Taril-f Act,

1975, inclurding the Section and Chapter Notes and the General Explanatory Notes

of the First Schedule shall, so far as rrray be, apply to the interpretation of this

notification.

ANNEXURE

Condition

The Motor Vehicles was
supplied on lease before

pnlchased by the lesser prior to 1" .Iuly, 2Ol7 and

1't .Iuly, 2017



,lli r',

.]r'

.i:

':1 ;.,;

ii The supplier of Motor Vehicle is a registered person.

Such suppliel had purchased the Motor Vehicle prior to

and has not availed input tax credit ofcentral excise duty,

Tax or any other taxes paid on such vehicles

l't .luly, 2017

Value Added

sd/-
P. W. Ingty

Adrlitional Chief Secretdry to tlte Government of Meghalaya

Excise, Registration, Toxntion & Stamps Department.

Memo No. ERTS(T) 6512017lPtIlg8-A Dated Shillong, the 9th Nov,2017

Copy to:-
1. P. S. to Chief Minister for favour of information of the Chief Mir-rister

2. P. S. to Minister i/c Taxation for favoul of information of the Minister.

3. P. S. to Chief Secretary for favoul of information of the Chief Secretary.

4. P. S. to the Additional Chief Secretary i/c ERTS Depaftment for favour of information of
the Additional Chief Secretaly.

5. The Secretary to the Govt. of India and ex-off,tcio Secretary to the GST Council, New

Delhi-110001

6. Tlvsiicretary to the Govt. of Meghalaya, Finance Department/ERTs Department.

;l/fn" Commissioner of Taxes, Meghalaya, Shillong for favour of information and necessary

action.

8. All Deputy Commissioners/Sub Divisional Officers.
g. All Admiriistrative Departments.

10. All Heads of Department.

I 1. The Director, Printing and Stationery, Meghalaya, Shillong with a request to cause

publication of the above Notification in the Gazette of Meghalaya Extra Ordinary issue and

' furnish this Deparlment with 50 spare copies.

12. Plincipal Accountant Genelal (Audit), Meghalaya (Attention : CASS Section), Shillong-

79300r.
13. Accountant General (A & E), Meghalaya, Shillong-793001

14. Assembly Secretariat.

15. The Deputy Commissioner of Taxes/Assistant Comrnissioner of Taxes, Meghalaya,

Shillong.

Ily order etc.,

/L"d-
Under Secretary to tlte Government of Megltalayn

Excise, Registration, Taxation. & Stamps Depurtment


